Número e Nome da Unidade Gestora - UG que receberá o crédito:  153052 - UFG

3. OBJETO 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Termo de
Execução Descentralizada 931287/2022, por 17 meses, o aporte orçamentário e
financeiro no valor de R$ 1.652.400,00 (um milhão, seiscentos e cinquenta e dois
mil e quatrocentos reais), o acréscimo de meta e consequente alteração do plano
de trabalho, celebrado entre o Ministério da Pesca e Aquicultura e a Universidade
Federal do Goiás - UFG, em 30/06/2022.

4. VIGÊNCIA

Prorrogar o Termo de Execução Descentralizada 931287/2022, até 30 de dezembro
de 2025.

5. VALOR DO ADITIVO ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO

Aditivo orçamentário e financeiro no valor de R$ 1.652.400,00 (um milhão,
seiscentos e cinquenta e dois mil e quatrocentos reais).

6. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

58101.20.608.1031.20Y0.0001  - UGR 580005
58101.20.608.1031.20Y1.0001 -  UGR 580006
58101.20.608.1031.20Y1.0001 -  UGR 580007
58101.20.608.1031.20Y2.0001 -  UGR 580008

7. ALTERAÇÃO NO PLANO DE TRABALHO

[...]

Elaboração de documento para orientação de
desenvolvimento e adaptação do SISCONJUR para caso
Nacional.

NA 10/2024 02/2025

03 Relatório Final Consolidado NA 06/2025 06/2025

6. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO ORÇAMENTÁRIO

2022
O valor do TED firmado em 30/06/2022 foi de R$ 3.144.000,00 (três milhões, cento e quarenta e quatro mil reais). 
Todo o montante orçamentário e financeiro foi repassado no ano de 2022.

Termo Aditivo 01/2023
O valor do aditivo orçamentário e financeiro solicitado e aprovado foi de R$ 3.450.000,00 (três milhões quatrocentos
e cinquenta mil reais).
O recurso orçamentário e financeiro será repassado conforme o cronograma de desembolso descrito abaixo.

Termo Aditivo 02/2023
O valor do aditivo orçamentário e financeiro solicitado e aprovado foi de R$ 1.652.400,00 (um milhão, seiscentos e
cinquenta e dois mil e quatrocentos reais).
O recurso orçamentário e financeiro será repassado conforme o cronograma de desembolso descrito abaixo.

MÊS/ANO VALOR

06/2023 R$ 3.144.000,00

07/2023 R$ 3.450.000,00

12/2023 R$ 1.652.400,00

6.1 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO

07/2023 R$ 1.150.000,00